
令和２年１月６日 

 

 

各地域医療構想調整会議議長（会長） 様 

 

広島県健康福祉局医療介護計画課長  

（〒730-8511 広島市中区基町 10－52） 

 

 

広島県外来医療計画（計画素案）について（照会） 

 

本県の医療行政の推進については，日頃から御協力をいただき，厚くお礼を申し上げ

ます。 

さて，県では外来医療に係る医療提供体制の確保に関する事項について広島県保健医

療計画を補完する「広島県外来医療計画」を今年度策定することとしており，この度，

中間報告となる計画素案を取りまとめました。 

つきましては，次により圏域地域医療構想調整会議の御意見をお伺いし，今後の計画

案に向けた参考にさせていただきたいと考えていますので，調整会議での協議状況につ

いてお知らせくださるようお願いします。 

 

１ 照会内容 

（１）地域で不足する外来医療機能について 

（２）医療機器の共同利用方針について 

 

２ 添付書類 

   令和元年度第２回県単位の地域医療構想調整会議資料 

   ・資料 3-2 「広島県外来医療計画」（素案）について【概要】 

   ・資料４ 医師の確保及び外来医療に係る医療提供体制の確保に係る計画（素案）  

   ・資料５ 外来医療計画「主な検討事項」 

 

 

 

担 当 医療推進グループ 

電 話 082-513-3064(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ) 

メール fuiryoukeikaku@pref.hiroshima.lg.jp 

（担当者 畝本） 

 

資料９ 


